

**K.W. Bruun Automotive A/S**  
Hovedvejen 1  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 63557218

## **Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2022

**Dirigent**

---

**Navn:** Lars Christian Dybkjær

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

K.W. Bruun Automotive A/S

Hovedvejen 1

2600 Glostrup

CVR-nr.: 63557218

Hjemstedskommune: Glostrup

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

### Bestyrelse

Carsten Ringius, Bestyrelsesformand

Christian Glæsner Andersen

Kenneth Keller Hansen

Flemming Joakim Læbo

Vibeke Arildsen Johannsen

Christian Henningsen Haugaard

### Direktion

Kenneth Keller Hansen, Administrerende direktør

### Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	4.426.216	4.868.865	4.751.217	4.442.284	4.715.415
Bruttoresultat	382.993	405.161	394.936	385.784	381.322
Resultat af primær drift	203.583	228.070	222.612	218.907	246.171
Resultat af finansielle poster	(9.256)	(8.760)	(6.296)	15.167	13.767
Årets resultat før skat	201.886	219.539	216.862	234.548	259.938
Årets resultat	149.041	167.724	168.822	180.654	201.118
Samlede aktiver	1.007.392	1.436.711	1.047.706	1.845.257	925.985
Investering i materielle anlægsaktiver	4.431	8.673	23.228	22.541	22.440
Egenkapital	330.705	441.526	528.348	709.002	363.120
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	8,7	8,3	8,3	8,7	8,1
Nettomargin (%)	3,4	3,4	3,6	4,1	4,3
Egenkapitalens forrentning (%)	53,2	43,4	34,8	29,2	37,5
Soliditetsgrad (%)	32,8	30,7	50,4	38,4	39,2
Antal medarbejdere	86	83	72	76	76

Hoved- og nøgletal beregnet i overensstemmelse med nedenstående definitioner.

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af import og salg af Peugeot, Citroën og DS personbiler, varebiler, reservedele og tilbehør til det danske marked samt andre hermed forbundne aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 var endnu et år kraftigt påvirket af den globale covid-19-pandemi. Særligt leverancesituationen for nye biler fra producenterne har været tiltagende udfordrende, hvor mangel på centrale komponenter i bilproduktionen har begrænset volumen og dermed afsætningsmulighederne på markederne i Danmark. K.W. Bruun Automotive har dog stået stærkt og klaret sig godt igennem situationen og har på trods af krisen haft et succesfuldt år, hvor de finansielle resultater har overgået forventningerne ved indgangen til året.

På modelsiden startede året med præsentation for pressen af den nye Citroën C4 og ë-C4, og modellerne blev særdeles godt modtaget. Målsætningen om en finaleplads i Car of the Year og sejre i de store nationale gruppetests blev til fulde indfriet.

Senere kunne den nye Peugeot 308 køre sig i finalen i både det danske Årets Bil og Car of the Year 2022. Modellen har vundet flere priser internationalt og er blandt andet kåret til Best Urban Model 2022 af Women's World Car of the Year.

2021 var også året, hvor bilkøbernes præference tog en yderligere drejning over mod el- og hybridbiler. For K.W. Bruun i Danmark betød det, at andelen af solgte el- og hybridbiler gik fra 9% foregående år til 20% i 2021. Den udvikling forventes at tage yderligere fart i det kommende år.

Det danske totalmarked nåede ikke samme niveau som i 2020 med 216.900 solgte person- og varebiler i 2021, hvilket betyder, at der i 2021 blev solgt 12.333 færre biler end året før. Det svarer til et fald på 5%.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør et overskud på 201,1 mio. kr. mod 180,7 mio. kr. i 2020. Årets resultat anses derfor som tilfredsstillende.

Det gode resultat for 2021 skal ses i lyset af relativt lave forventninger til salget ved indgangen til året. Den lavere forventning var begrundet med den store usikkerhed omkring udviklingen i forbrugernes økonomi samt ikke mindst bilproducenternes kapacitet til at levere nye biler. Forbrugernes appetit på forbrug og købelyst har vist sig at være stærk igennem året. Dette har i kombination med kundepræferencer i retning mod større biler og med det forhold, at producenterne har undgået omfattende produktionsnedlukninger, drevet resultatet op.



### Forventet udvikling

K.W. Bruun Imports forventning til bilmarkedet i 2022 er et totalmarked i Danmark på et lavere niveau end i 2021 og et totalmarked i Sverige på omkring samme niveau som i 2021. Udviklingen i retning af en større andel af solgte el- og hybridbiler forventes at tiltage yderligere.

Som nævnt var 2021 præget af tiltagende leveranceudfordringer, og K.W. Bruun Automotive går ind i 2022 med en forventning om, at de svære leveranceudfordringer fortsætter på den korte bane. Salget vil i høj grad blive påvirket af, om producenterne kan levere de bilmodeller, som kunderne efterspørger på det danske marked. Det er endnu uklart, i hvilket omfang krigen i Ukraine vil påvirke producenternes produktion og leverancemuligheder. Det giver en væsentlig usikkerhed for indtjeningsniveauet for det kommende år.

Der forventes på nuværende tidspunkt et resultat i 2022 på samme niveau som i 2021.

### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, som findes på K.W. Bruun & Co koncernens hjemmeside: [kwbruun.com/da/samfundsansvar-2021](http://kwbruun.com/da/samfundsansvar-2021)

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Vi bestræber os på at opnå en ligelig kønsfordeling på alle ledelsesniveauer.

Såfremt der er 2 lige kvalificerede kandidater, hvoraf den ene er en kvinde, tilbydes jobbet til den kvindelige kandidat, indtil kønsfordelingen er 60/40 i det enkelte selskab. Dette gælder også ansættelser i ikke-ledende positioner.

K.W. Bruun Automotive A/S har p.t. et kvindeligt bestyrelsesmedlem. Der har ikke været kandidater til nye bestyrelsesmedlemmer i 2021, hvorfor der ikke er valgt nye medlemmer til bestyrelsen, som pr. april 2022 består af 6 medlemmer.

Kønsfordelingen i den øvrige ledelse er 17% kvinder og 83% mænd.

Målsætningen er, at selskabet inden for en fireårig periode, det vil sige senest i forbindelse med generalforsamlingen i 2026, vil have en ligelig kønsfordeling.

### Redegørelse for dataetik

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for dataetik, som findes på K.W. Bruun & Co koncernens hjemmeside: [kwbruun.com/da/politik-for-dataetik](http://kwbruun.com/da/politik-for-dataetik)

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> <u>t.kr.</u>	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	4.715.415	4.442.284
Produktionsomkostninger		<u>(4.334.094)</u>	<u>(4.056.500)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>381.322</b>	<b>385.784</b>
Distributionsomkostninger	2,4	(53.341)	(89.664)
Administrationsomkostninger	2,3,4	<u>(81.809)</u>	<u>(77.212)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>246.171</b>	<b>218.907</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-	474
Andre finansielle indtægter	5	14.328	15.804
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(561)</u>	<u>(637)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>259.938</b>	<b>234.548</b>
Skat af årets resultat	7	<u>(58.820)</u>	<u>(53.894)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>201.118</u></b>	<b><u>180.654</u></b>

**Balance pr. 31.12.2021****Aktiver**

	<u>Note</u>	<u>2021 t.kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
Goodwill		-	7.177
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	9	<u>-</u>	<u>7.177</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.440	22.541
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	10	<u>22.440</u>	<u>22.541</u>
Andre tilgodehavender		5.000	5.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	11	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>27.440</u>	<u>34.718</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		276.004	618.171
<b>Varebeholdninger</b>		<u>276.004</u>	<u>618.171</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		95.216	46.237
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		508.610	1.116.216
Andre tilgodehavender		11.661	19.284
Udskudt skat	12	6.947	10.014
Periodeafgrænsningsposter	13	83	595
<b>Tilgodehavender</b>		<u>622.517</u>	<u>1.182.346</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>24</u>	<u>22</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>898.545</u>	<u>1.800.539</u>
<b>Aktiver</b>		<u>925.985</u>	<u>1.845.257</u>

**Balance pr. 31.12.2021****Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 t.kr.</b>	<b>2020 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	14	6.700	6.700
Overført overskud eller underskud		205.420	455.302
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>151.000</u>	<u>247.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>363.120</u></b>	<b><u>709.002</u></b>
Andre hensatte forpligtelser	15	<u>3.884</u>	<u>6.195</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.884</u></b>	<b><u>6.195</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		-	14.405
Leverandører af varer og tjenesteydelser		441.348	947.952
Skyldig sambeskatningsbidrag		8.596	8.679
Anden gæld		109.037	138.864
Periodeafgrænsningsposter	16	<u>-</u>	<u>20.160</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>558.981</u></b>	<b><u>1.130.061</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>558.981</u></b>	<b><u>1.130.061</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>925.985</u></b>	<b><u>1.845.257</u></b>
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Koncernforhold	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Begivenheder efter balancedagen	22		

## Egenkapitalopgørelse for 2021

	<b>Virksom- heds- kapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regn- skabsåret t.kr.</b>	<b>Egen- kapital I alt t.kr.</b>
Egenkapital 01.01.2021	6.700	455.302	247.000	709.002
Årets resultat	-	50.118	151.000	201.118
Udbetalt ordinært udbytte	-	-	(247.000)	(247.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	-	<u>(300.000)</u>	-	<u>(300.000)</u>
<b>Egenkapital 31.12.2021</b>	<b><u>6.700</u></b>	<b><u>205.420</u></b>	<b><u>151.000</u></b>	<b><u>363.120</u></b>

## Noter

	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Nettoomsætning fordelt på aktiviteter:		
Biler	4.013.655	3.751.565
Reserve dele	689.980	675.687
Anden omsætning	<u>11.780</u>	<u>15.032</u>
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b><u>4.715.415</u></b>	<b><u>4.442.284</u></b>
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder:		
Danmark	4.677.733	4.413.889
Udland	<u>37.682</u>	<u>28.395</u>
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b><u>4.715.415</u></b>	<b><u>4.442.284</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	58.782	52.211
Pensioner	3.002	3.188
Andre omkostninger til social sikring	<u>438</u>	<u>444</u>
	<b><u>62.224</u></b>	<b><u>55.842</u></b>
Heraf samlet vederlag til:		
Samlet for ledelseskategorier	<u>17.361</u>	<u>7.697</u>
	<b><u>17.361</u></b>	<b><u>7.697</u></b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>76</u>	<u>76</u>

## 3. Revisionshonorar

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet.

## Noter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle aktiver	7.177	10.765
Afskrivninger på materielle aktiver	4.830	5.550
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>(4.101)</u>	<u>(3.085)</u>
	<b><u>7.906</u></b>	<b><u>13.229</u></b>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.123	13.198
Valutakursreguleringer	178	2.577
Øvrige finansielle indtægter	<u>27</u>	<u>29</u>
	<b><u>14.328</u></b>	<b><u>15.804</u></b>
<b>6. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	<u>561</u>	<u>637</u>
	<b><u>561</u></b>	<b><u>637</u></b>
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	55.533	54.167
Årets ændring af udskudt skat	3.067	(273)
Regulering vedrørende tidligere år	<u>220</u>	<u>-</u>
	<b><u>58.820</u></b>	<b><u>53.894</u></b>
<b>8. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	151.000	247.000
Overført resultat	<u>50.118</u>	<u>(66.346)</u>
	<b><u>201.118</u></b>	<b><u>180.654</u></b>



## Noter

### 9. Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Goodwill</b>
	<u>t.kr.</u>
Kostpris 01.01.2021	<u>50.237</u>
<b>Kostpris 31.12.2021</b>	<b><u>50.237</u></b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2021	(43.060)
Årets afskrivninger	<u>(7.177)</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2021</b>	<b><u>(50.237)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b><u>-</u></b>

### 10. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar</b>
	<u></u>
Kostpris 01.01.2021	32.662
Tilgang	23.476
Afgang	<u>(23.705)</u>
<b>Kostpris 31.12.2021</b>	<b><u>32.433</u></b>
Nedskrivninger 01.01.2021	(10.121)
Årets afskrivninger	(4.830)
Tilbageførsel ved afgang	<u>4.959</u>
<b>Nedskrivninger 31.12.2021</b>	<b><u>(9.992)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b><u>22.440</u></b>

## Noter

### 11. Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre tilgode- haven- der t.kr.</b>
Kostpris 01.01.2021	<u>5.000</u>
<b>Kostpris 31.12.2021</b>	<b><u>5.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b><u>5.000</u></b>

### 12. Udskudt skat

Udskudt skat hviler på følgende poster:

	<b>2021 t.kr.</b>	<b>2020 t.kr.</b>
Materielle anlægsaktiver	(798)	(688)
Hensatte forpligtelser	4.128	6.522
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	<u>3.617</u>	<u>4.180</u>
	<b><u>6.947</u></b>	<b><u>10.014</u></b>
Bevægelser i året:		
Primo	10.014	9.741
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>(3.067)</u>	<u>273</u>
Ultimo	<b><u>6.947</u></b>	<b><u>10.014</u></b>

Indregnet skatteaktiv netto sammensætter sig af midlertidige forskelle på primært hensatte forpligtelser og andre fradragsberettigede midlertidige forskelle. Ledelsen har på baggrund af budgetter for det kommende år vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed hvori de midlertidige forskelle kan udnyttes.

### 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af forudbetalte omkostninger vedrørende næste år, primært betaling for garanti fra Nordea.

## Noter

### 14. Virksomhedskapital

	<u>Antal</u>	Pålydende værdi	Nominal værdi
		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Aktier	6	1.000.000	6.000
Aktier	1	500.000	500
Aktier	1	100.000	100
Aktier	1	50.000	50
Aktier	4	10.000	40
Aktier	8	1.000	8
Aktier	4	500	2
<b>Aktier</b>	<b>25</b>		<b>6.700</b>
		<u>2021</u>	<u>2020</u>
		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>

### 15. Andre hensatte forpligtelser

Garantiforpligtelser	1.884	4.195
Øvrige hensatte forpligtelser	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
	<u>3.884</u>	<u>6.195</u>

Øvrige hensatte forpligtelser vedrører aftale omkring istandsættelse af lejede lokaler.

Både garantiforpligtelser og hensættelse til istandsættelse af lejemål forfalder indenfor perioden 1-5 år.

### 16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver bestod i 2020 primært af periodiserede servicekontrakter.

### 17. Eventualforpligtelser

Virksomheden har over for Jyske Finans forpligtet sig til ved en forhandlers konkurs at bistå med at afhænde/videre-sælge biler, finansieret under lånerammeaftalen, så Jyske Finans ikke får tab på den enkelte bil.

Det forventes ikke, at forpligtelsen overfor Jyske Finans vil medføre tab eller omkostninger for virksomheden.

Virksomheden er sambeskattet med K.W. Bruun & Co A/S som administrationsselskab, og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter, renter m.v. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for skattemyndighederne fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

## Noter

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har solidarisk med de øvrige selskaber i K.W. Bruun Import A/S-koncernen kautioneret for de koncernforbundne selskabers bankgæld. Kautionsforpligtelsen over for K.W. Bruun Import A/S-koncernen er pr. 31. december 2021 opgjort til 0 kr.

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede tilknyttede virksomheder for den samlede skatte- og momsforpligtelse.

Selskabet har stillet sikkerhed over for SKAT for afregning af registreringsafgiften på 5.000 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed over for Automobiles Peugeot på 15.000 t. EUR.

### 19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på K.W. Bruun Import A/S-koncernen:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Grundlag for indflydelse</u>
K.W. Bruun Import A/S	Glostrup	moderselskab
K.W. Bruun & Co A/S	Hellerup	ultimativt moderselskab

### 20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

K.W. Bruun & Co A/S, Hellerup, CVR-nr. 30336119

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

K.W. Bruun Import A/S, Glostrup, CVR-nr. 15777249

Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskabet kan ske på <https://datacvr.virk.dk/>

### 21. Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

### 22. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
